
           DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Ano 2020, Edição nº 4522 – Crato/CE 

Terça - Feira, 22 de Setembro de 2020. 

   
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.23.2. 

 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.23.2. A 

comissão de pregão da prefeitura municipal de Crato/CE comunica aos interessados que a sessão de licitação na modalidade pregão presencial nº. 

2019.10.23.2, cujo objeto é a: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E 

EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, ETANOL E OLEO DIESEL S10), 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA 

MUNICÍPAL DE CRATO/CE, realizada no dia 14/09/2020 às 08h:30min foi declarada DESERTA, tendo em vista que nenhuma empresa 

interessada compareceu ao certame. Sendo assim, fica marcada para o DIA 05 DE OUTUBRO DE 2020 ÀS 08h30min a data da REABERTURA 

DA SESSÃO. Maiores informações através do telefone (88)3521.9600 das 08h00min às 14h00min (horário local). Crato/CE, 21 de setembro de 2020. 

Valéria do Carmo Moura – Pregoeira. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO  N° 2020.08.31.1 

 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO  N° 

2020.08.31.1. A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 05 

de outubro de 2020 às 09h00, objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINFECÇÃO E HIGIENIZAÇÃO NAS UNIDADES DE 

SAÚDE E NO PRÉDIO SEDE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se 

disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através 

dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 21 de setembro de 2020. Valéria do Carmo Moura – Pregoeira. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO  N° 2020.09.02.1. 

 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO  N° 

2020.09.02.1. A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 06 

de outubro de 2020 às 09h00, objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E 

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA O CENTRO DE ESPECIALIDADES 

ODONTOLÓGICAS - CEO DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de 

Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e 

https://www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 21 de setembro de 2020. Valéria do Carmo Moura – Pregoeira. 

 

 

 

 

http://www.tce.ce.gov.br/
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br/
https://www.licitacoes-e.com.br/


   Página 2 de 3 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº4522, Crato/CE, Terça, 22 de Setembro de 2020. 
. 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.08.26.2. 

 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 

2020.08.26.2.A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 07 de outubro de 2020 às 

08h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para 

recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS A SER UTILIZADO NO PROGRAMA DE ARAÇÃO DE TERRA – 

PROARA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E 

RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE.O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min 

às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 21 de setembro de 2020. Valéria do Carmo Moura – Pregoeira. 

  

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.08.10.3 

 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 

2020.08.10.3.A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 08 de outubro de 2020 às 

08h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para 

recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA 

PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGA DE 

TONNER PARA ATENDER AS NECESSIDADES  DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CRATO CE.O edital e seus 

anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 21 de setembro de 

2020. Valéria do Carmo Moura – Pregoeira. 

 

CONVOCAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.05.15.2 

 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE CONVOCAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES – 

PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.05.15.2. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, DESCARTÁVEL E 

OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE. A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público e para conhecimento dos interessados que, 

conforme desclassificação das empresas acostada nos autos do processo foi publicada convocações para negociação com as empresas remanescentes na 

ordem de sua classificação em cada lote, onde não compareceu os representantes, tudo conforme atas circunstanciadas e acostadas aos autos, diante 

disso, CONVOCA-SE as empresas A R P DE MESQUITA SERVIÇOS, CNPJ 17.211.651/0001-23, 6ª(sexta) colocada do LOTE II; COMERCIAL 

RL LTDA, CNPJ 15.408.077/0001-72, 7ª (Sétima) colocada dos LOTES III (GRUPI I E II); J M DONNA DE FREITAS ARAUJO, CNPJ 

12.240.925/0001-99, 6ª (sexta) colocada do LOTE IV (GRUPO I) E LOTE VII; COMERCIAL CARVALHO ALIMENTOS LTDA ME, CNPJ 

12.391.243/0001-87, 6ª(sexta) colocada do LOTE IV (GRUPO II, para que compareçam as 14h30min do dia 23/09/2020, na Sede da Comissão de 

Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, para realização da sessão de negociações, habilitações e posteriormente 



   Página 3 de 3 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº4522, Crato/CE, Terça, 22 de Setembro de 2020. 
. 
entrega das amostras. Maiores Informações Através do Telefone (88) 3521.9600 das 08h00min às 14h00min (HORÁRIO LOCAL). Crato/CE, 22 de 

setembro de 2020.  VALÉRIA DO CARMO MOURA – PREGOEIRA/PMC. 

 

 


